Peccati votum violenta morte copertuit.

20. Cerdonè magistro, &c.] *De Cerdonis magistri Marcionis hæresibus vide dicti lib. de Præscript. aduers. hæres. cap. 51. her. 16. num. 321.*

CAP. VII.

21. Nec mirum si vos versutus cepit inermes, &c.] *Caput hoc inscripsimus: De aliis hæresibus. Castigauimus verò: Nec mirum, pro: Nimirum. Est autem notatu dignum, quòd hæresin vocet: inemendabile crimen, quippe quum experientia quotidiana id verissimum esse comperimus in eis qui semel heretici fuerint.*

22. Infandos omni magicæ dementia plenos, &c.] *Adludit ad Simonem Magum, de quo, quòd virtutem sese summam dixerit, vide dicti lib. de Præscript. aduers. heret. cap. 46. her. 1. num. 301. simul etiam de Helena eius meretricis lib. de Anima cap. 34. num. 412. De volatu autem eius vide Egesippum, de excidio Hieros. lib. 3. cap. 2. & B. Maximum serm. de SS. Petro & Paulo.*

23. Namque Valentino, &c.] *De hoc vide dictum librum cap. 49. her. 12. num. 315. & integrum librum aduersus Valentianos.*

24. Bis docuit tingui, transducto corpore flamma, &c.] *Intelligit hereticos quosdam, qui bis baptizarent, semel in aqua, semel in igne; quorum tamen alibi nullam mentionem repperi; præterquam quòd Philastrius, quamquam adhuc subobscurè, lib. de hæres. Hermianis & Seleucianis adtribuere videatur, quòd non in aqua, sed in igne baptizarent, prætextu illius Ioannis Baptistæ, Matth. 3. Ille vos baptizabit in spiritu, & igne. Substitimus autem more Tertullianico: tingui, & tingi.*

25. Tantos esse Deos Basiliden credere iussit, &c.] *De hac hæresi Basilidis latè Epiphani. her. 31. ubi Deos 365. quantos & dies annus habet, nominatim enumerat. De eadem etiam aliquid supra diximus dicto lib. de Præscript. adu. hæres. cap. 46. her. 2. num. 304. Peculiarè verò est illud Auctori, quòd addit: tot denique mundos.*

26. Marcus per numeros argumentatus acutè, &c.] *Profus sic castigandum hic Marcus, pro: Marcion; neutrum enim de Marcione scribitur, sed de hæresi Marcionis Græcorum Alphabeto composita, in qua per numeros argumentatus est vsque ad DCCCLXXXVIII. vide ibidem cap. 50. her. 15. num. 319. De præstigiis verò*

magice, quibus utebatur, in oblatione calicis, lib. adu. Valent. cap. 4. num. 32. Atqui facit pro confirmatione sacrificij Christiani etiam istud, quod offerri calicem dicit Auctor.

27. Hebione Christum suavit de semine natum, &c.] De hac heresi Hebionis vide supra lib. de Carne Christi, toto cap. 18. & de eo quod legem proposuerit cum Euangelio, dicto lib. de Præsc. adu. heret. cap. 48. her. II. nu. 313.

CAP. VIII.

28. Sed reuocare pedem, &c.] Titulum huic capiti imposuimus: Reuocatio ab hæresibus ad fidem Christi. Vbi necessario castigauimus: Reuocare, pro: reuocare; &: dum spatium datur, pro: detur. Vsurpatur deinde verò coniunctio vltima breui, dum legitur: Credite verò patri verò & ibi: quia credidit antè, accipitur credere pro concretæ. Vt actur verò corruptum illud: Denique conclusos. Sed emendauimus: pœnamque merentes, pro: merentem, eo quod præcedat: populos.

29. Deleto elogio cunctis iubet ipse lauari, &c.] Accipi hic elogium ab Auctore pro certa alicuius rei institutione adnotauit Fabricius, nec male si retineatur vetus lectio. Delecto elogio: sed quum locis supra citatis Tom. I. Apolog. ca. 2. num. 22. & alibi, quantum memini, semper, in malam partem pro accusationum titulo, hæc vox ab Auctore accipitur, putauimus potius esse legendum:

Deleto elogio, non aliter atque ibidem lib. ad Stephanam, cap. 4. dixit: scilicet elogio, ut adludat ad illud Apostoli Coloss. 2. Delens quod aduersus nos eras choregraphum delicti.

CAP. IX.

30. Ergo totus homo credit, &c.] Inscriptio huic capiti fecimus: De salute & resurrectione non animæ modò, sed & carnis; quod ipsum latius tractauit supra lib. de Resurrectione carnis, cap. 14. 15. 16. & 17. contra heresim Marcionis, qui sicuti habetur sepelitus lib. de Præscript. aduers. her. cap. 51. her. 16. num. 321. & her. 17. num. 322. Resurrectionem animæ tantummodò probabat, carnis negabat. Est verò etiam illud Tertullianicum: patitur pro nomine. Atqui castigauimus: mors victa silebit, pro: mors vita.

31. Percipiet palmam, &c.] Facit istud ad confirmandam mercedem pro meritis operum bonorum, sicuti & illud: premia reddi, ac mercedis redditor æquus, &: de solo merito, denique: Post meritis, &: honores. Atqui corrupti videntur illi versus:

Nec velle illicite Dominum culpæ docendo,
Suscitet, aut quem animam tamquam sit pallâ
ruinam, &c.

Item & ille:

Cernere quid fuerit conuerfa in puluere quondam.

vbi videtur locus mutilus.

ARGVMENTVM LIBRI SECVNDI ADVERSVS MARCIONEM, ETIAM IPSIVS AVCTORIS.

INDE sequens, coniuncta docet mysteria Legis,
In' que notio Deus quæ scedere tradidit vnus.

Porro his verbis satis obscuris indicat Auctor scriptum esse hunc librum, DE
CONSONANTIA VETERIS ET NOVÆ LEGIS, quod adeo recens Titulo adiecimus. Prout etiam castigauimus: Deus, pro: Diuis, tum quòd non semel his libris producat priorem syllabam dictionis Deus, tum quòd non soleant Veteres aliquos Diuos vocare; tum denique quòd ad institutum faciat Deus vnus contra plures Marcionis Deos.